ex priore autem instituto circa orationem est exercitatio adhibenda. *Αὐτὴ δὲ τῶν θεωρητικῶν σωμάτων ἐστὶν ἡ θεωρητικὴ ἀσκασίς.*

*Quae sequuntur ad finem usque non reperiuntur in quibusdam editionibus, neque sane videmus huc pertinere. Legitur autem maxima horum pars in superioribus. Desiderari vero aliquid de fine huius operis, non sine ratione suspicemus fortasse aliquis. Parca tamen, (si quicquam omnino desit) desiderantur.*

Sacrificia vero, uti praemissum est, faciemus ad deos quidem pie, ad sumptus autem moderate, ad spectacula vero splendide, ad cives autem utiliter. Et adversus immortales quidem deos ea habebunt pie, si patrio more sacrificemus. Ad sumptus autem moderate, si non quantumque missa fuerint, ab his, qui sumptibus praesint consumamur. Ad spectacula vero splendide, si magnifico sint apparatu constituta. Ad cives autem utiliter, si equites, et grauioris armaturae pedites bellè instructi pompam celebrent. Quae igitur hoc modo mortales in Deos fecerint, pie cerè fecerint. Eos autem amicos comparabimus, qui sint nobis moribus non dissimiles, et quibus eadem, quae etiam nobis, conducant, et quibus magnis in rebus communis nobiscum fortuna sit: talis enim amicitia perdurat maximè. Socios autem eos facere debemus, qui et iustissimi sint, et non mediocri valent potentia, et in proximo habitent: hostes autem faciemus, qui horum sint contrarii, suscipiendum autem bellum in eos est, qui Republicam, aut eius siue amicos, siue socios iniuria violare moliantur. (Praesidia autem habeamus oportet, aut nostra, aut sociorum, aut hospitum causa: et primò quidem nostra: deum sociorum, tertio vero hospitum. De tributis autem id quidem est optimum, quod à priuatis prouentibus, ac possessionibus profisciscitur: secundum vero à censibus: tertium autè à pauperibus, qui sua corpora ministreris prabent: ab opificibus autem arma: à locupletibus vero pecunia. De administratione autem Reipublicae quidè principatus est optimus, in quo leges optimatibus honores distribuunt: plebs vero neque dandis priuatur suffragiis, neque ferendis quidem sententiis: proxima vero illa est, in qua leges à ditioribus affici contumelia plebem non sinunt. Principatus autè paucorum duo sunt genera. Aut n. est ex amicitia et societate quadam, aut à censib. Necessè autè est, socios faciamus, cum cives minus ex se potentes sunt, qui tum solum, tum oppida tueantur, aut hostibus repugnent. Est autè societas omittenda, cum aut eam facere non sit opus, aut socij longè à nobis distent, neque potentes sint, qui opportunè adsint. Ciuis autè bonus est, qui amicos ciuitati utilissimos coparat, inimicos vero et paucissimos et